**Virgilius** Janus. Holor cygnus dicitur. Virgilius libro *æneidos*. xi.

**Herodotus** Strimoniamq; gruem/aut album deiecit holorem. Olor absq; aspiratione/ rex quidam fuit Thraciæ/ teste Herodoto libro *historiarum* sexto.

**Priscianus** Hic hæc hoc/ facit in datiuo singulari huic: quæ quidem teste Prisciano/ mo/ Hic  
**Virgilius** nosyllaba dictio est/ dicente Virgilio *georgicorum* primo.

**Statius** Huic a stirpe pedes/ temo protentus in octo. quandoq; per dihaeresim/ duarū fit syllabarum: ut est apud Statium libro *thæbaidos* primo.

**Nonius** Lætus huic domino uideas dare iura nepotes. In datiuo plurali/ & ablatiuo/ facit his cum unico i: quod et hibus antiqui protulerunt/ testibus Nonio/ & Prisciano. Vnde Plautus ait in *gurculione*. Parissimi estis hibus.

**Plautus** Hippo cum i latino/ & duplicato p scribitur. Fuit teste Hesiodo in *theogonia*/ Hippo  
**Hesiodus** Oceani/ & Tethyos filia. Hippos eadem scriptura/ equus interpretatur. Hy  
 po cum y græco/ & unico p præpositio græca est: & significat sub. Hippo  
 Hippo  
 Hypo  
 Hyems  
 Hiems

**Priscianus** Hyems huius hyemis sceminini generis cum y græco scribitur. Nā ab ὕω pluo  
 (ut nonnulli uolunt) deriuatur. At uero Priscianus/ ab imbre/ qui apud Græcos οὐσπος dicitur/ deductum tradit. Marcus autem Varro/ ut omnia latinæ  
**Varro** linguæ tribueret/ ab hiatu descendere dixit. Vgutio ab hemis/ quod est semis/ quia scilicet in hyeme/ breuiore/ & diminuto usq; ad medietatem/ uel ultra/ sol uertit circulo/ dictū ēē uoluit. Quod si ab ibre (ut Priscianus) uel ab hiatu (ut Varro tradit) deducitur/ cum i latino hiems scribi oporteret: qd tamē a doctis uiris nō obseruatur. Vgutiois etymologia nihil responsionis dabit. Nam per somnia mihi multa finxisse uidetur.

**Histrion** cum aspiratione in principio/ & i latino scribitur: etsi ab Istria (quod q dem aspiratione caret) deriuetur. Neq; enim cum aspiratōne Istria scribitur: Histrion  
**Histrion** quibus Gasparinus i initio aspirari præcipiat. Teste enim Festo/ huius modi scænici/ histriones a nostris uocati sunt/ quia primus/ qui hanc artem Romæ exerceuit/ ab Istria profectus est. Liuius autē/ & Valerius Maximus/ non ab Istria/ sed ab Hetruria/ illum uenisse dicunt: quare non græcum/ sed hetruscum uolunt esse uocabulum. Similiter Cornelius Tacitus/ ab Hetruscis histriones acitos dixit. Et tu quid Vgutio somnasti? Hysteron (αιο) gesticator dicitur: Vnde histrion uenit. Hystrix huius hystricis cum aspiratione in initio/ sequente y græco/ animal est/ hericio simile/ teste Plinio libro nono *naturalis historiarum*. Neq; ab Istria/ neq; ab Istro fluuiio/ quæ absq; aspiratione scribuntur/ hystrix deriuatur/ ut cum Catholico somnauit Vgutio. Et corripit in obliquis stri syllabam. Calphurnius egloga sexta.  
**Calphurnius** Venit & hirsuta spinosior hystrice barba.

**Gasparius** Historia cum i latino scribitur: etsi cum y græco a Gasparino scribi præcipiatur. Historia  
 Neq; ab histeron deducitur/ ut cum Catholico somnauit Vgutio. Sed ab ἵστω quod spectare significat/ uel cognoscere/ descendit.

**Apuleius** Hæruca/ & herugo/ cum æ diphthongo scribuntur/ teste Apuleio. Nam (ut ait) Hæruca  
 ab hæreo hæres ueniunt. non autem a rodo rodis/ ut Vgutio somnauit. Ge  
 nus est uermis. Hæruca item uitium est/ segetes/ & ferrum exedens. Hæruca  
 etiam/ hæruca quædam est/ de qua Iuuenalis.  
**Iuuenalis** tu tantum hærucis imprime dentem. Ouidius de remedio  
**Ouidius** Nec minus hæruca iubeo uitare salaces. Vgutio ab uro uris dictam tradidit/ quasi uruca dicatur. Quod si uerum est/ absq; aspiratione/ & æ diphthongo scribi eruca oporteret/ quando hærbam designare habet.

**Hieros** cum i latino scribitur: & dici potest sacer. Inde oia deriuata/ eadem scrip- Hieros  
 ptura exarantur: ut hierarchia/ hirapicra/ Hiera inter Siciliam/ & Liparen/ in Hierarchia  
 sula/ Hiera proprium uiri nomen/ Hieronymus cum y græco i penultima syl Hierapicra  
 laba/ Hierosolyma: etsi cum g gera/ gerapicra/ gerarchia/ Vgutio scribi præci Hiero  
 piat: quippe qui nullam habuit græcarum litterarum peritiam. Hiero  
**Hamadryas** cum aspirato initio/ & y græco scribitur: componiturq; ex ἄνα ad Heronymus  
 uerbio apud Græcos ordinis/ quod significat simul/ & δ-ρύα quæ est quer Hamadryaf  
 cus: hoc ē nympha/ quæ una cum arboribus nascitur/ & perit. Neq; ab eo qd

- Catullus ē amās p̄cipiū descēdit: ut cū Catholico ridiculus sōniauit Vgutio. Catullus  
 Floridis uenit enitens  
 Myrtus Asia ramulis  
 Quo hamadryades deæ  
 Ludicrum sibi roscido  
 Nutriunt in humore.
- Hippomanes cum i latino & duplicato p̄ scribitur: componiturq; ex ἵππος Hippomas  
 equus & ἄγρια furia/sue infania. Neq; a mano manas deducit: ut cū Catholi  
 nes  
 nes  
 Hippome  
 nes
- Vgutio  
 Priscianus  
 Theocritus  
 Hesiodus  
 Theophras  
 tus  
 Plinius  
 Seruius  
 Tullius  
 Virgilius
- Propertius  
 Iuuenalis
- Ouidius
- Acron
- Sergius  
 Nonius  
 Lucillius  
 Porphyrio
- Apuleius  
 Donatus
- Seruius
- Virgilius
- Apuleius
- Priscianus  
 Varro  
 Virgilius
- Hippomanes cum i latino & duplicato p̄ scribitur: componiturq; ex ἵππος Hippomas  
 equus & ἄγρια furia/sue infania. Neq; a mano manas deducit: ut cū Catholi  
 co somniabundus dixit Vgutio. Et (ut tradit Priscianus) neutri generis Hippo  
 manes est. quod Theocritus in cantatione bucolica/fruticem esse dixit: quod  
 si comedunt equi infaniunt. Sic etiam Hesiodus hærbam esse dicit: quã si co  
 mederent equi/furorem paterentur. Verũ (ut Theophrastus scribit & Plini  
 us) Hippomanes caruncula ē in fronte pulli equini/carycæ magnitudine/co  
 lore nigro: quã statim edito partu mater uorat: alioqñ ad hubera partũ non  
 admittit. Seruius uero dixit esse uirus/exequarũ inguinibus defluens: quo tpe  
 feruntur in amoris/furore. Quod etiam confirmauit Tibullus/quom ait.  
 Hippomanes cupida stillat ab inguine equæ. Et Virgilius geor. tertio.  
 Hinc demum Hippomanes uero quod nomine dicunt  
 Pastores/lentum distillat ab inguine uirus. Propertius: et in me  
 Hippomanes scetæ femina legit equæ. Iuuenalis.  
 Hippomanes carmenq; loquat: coctumq; uenenum. Hippomenes cum i lati  
 no & gemino p̄ & eĩ penultima syllaba propriũ fuit uiri nomē: de quo Oui  
 dius libro metamorpho. x.  
 Præterit Hippomenes: resonat spectacula plausu.  
 Hornus & hornotinus in uno significato dici p̄t: hoc ē unius anni: teste Acro  
 ne super illud Horatii sermone. xvi.  
 Cum pater ipse domus palca porrectus in horna. Idem tradit Sergius in do  
 natum. Nonius autem non unius ani hornum/sed anni illius interpretatus ē.  
 Vnde & Lucillium inducit libro. xxviii. ita dicentem.  
 Vtrum anno/an horno/te abstuleris. At uero Porphyrio hornum/huius an  
 ni exposuit. Vnde super illud Horatii i epodo.  
 Et horna dulci uina promēs dolio/ait. Horna uina dicuntur huius ani. Et hæc  
 mihi magis placet interpretatio.
- Hariolus cum aspiratione in initio annotatur: teste Apuleio: dictusq; ē (ut tradit  
 Donatus super Terentii phormionem) quasi fariolus a fando: ita ut f digam  
 ma in aspirationem conuersum fuerit: siue ab halando. Nam (ut ait) halitu so  
 lebant excludere uelut immortalem animam/ut diuinam reciperent. Vnde  
 & uocem eiuscemodi dabant/quæ est oc: quod ipsum oc/sonum exalandi  
 uim præstat. Et paulo post/harupex (inquit) ab haruga nominatur. Haru  
 ga enim hostia dicitur/ab hara deducta/in qua concluditur & seruatur. Ha  
 ra autem est in qua pecora recluduntur. Hæc Donatus. At uero Seruius su  
 per Donati artem/ex hara & specio/haruspex compositum dixit. Nam ha  
 ra genus est auis/cui uaticinantes haruspices intendebant: cuius traditio ma  
 gis placet. Et ab hara aue/hariolus etiam (ut existimo) dictus est. Neq; ab ha  
 ra altari/aspiratione carente/primamq; producente syllabã/Hariolus/nec  
 haruspex deriuatur/ut Vgutio somniauit: quorum prima syllaba corripitur/  
 dicente Virgilio. libro æneidos. viii.  
 retinet longæuus haruspex. Hariolus quattuor correptas habet syllabas: qua  
 re heroico metro nisi per proceleu maricum pedem capi non potest.
- Haurio h auris cum aspiratione principii annotatur: teste Apuleio: ut scilicet in  
 scdã huius uerbi persona hauris: ab eo qd̄ est auris/differat. Et facit i præte  
 rito hausi & hauriui: in supino haustum & hauritum: teste Prisciano. Varro  
 libro. xxiiii. ad Ciceronem. Cum diem haurierint. Sed & haustum format su  
 pinum/auctoritate Virgilio libro æneidos quarto sic dicentis.  
 Spero equidem mediis (si quid pia numina possunt)